



Bratislava, 12.08.2021

Všetkým záujemcom

## Vysvetlenie súťažných podkladov č. 2-3

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Vybudovanie monitorovacej steny pre modernizáciu Operačného strediska Mestskej polície Bratislava – opätovné vyhlásenie (III)**“ v zriadenom dynamickom nákupnom systéme „IT HW a podpora“, boli doručené nasledovné otázky:

### Otázka č. 2:

Verejný obstarávateľ v dokumente *Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky*, pre položku č. 2 (Klientska pracovná stanica pre nepretržitú prevádzku) uvádza pre parameter „Záručná doba“ nasledovnú požiadavku: „2 roky onsite service + 2 roky accidental damage protection“.

Na základe dostupných informácií si dovoľujeme upozorniť verejného obstarávateľa, že pre zariadenia typu osobný počítač (teda aj pracovná stanica) výrobca neposkytuje ním požadovaný typ záruky (t. j. accidental damage protection).

Na základe uvedeného, môže verejný obstarávateľ, v súlade s princípom transparentnosti a pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností, upraviť svoju požiadavku na poskytovaný typ záruky?

V prípade, ak verejný obstarávateľ aj napriek uvedenému naďalej trvá na svojej požiadavke, dovoľujeme si ho zároveň požiadať o jej zdôvodnenie, ako aj jasné definovanie ním požadovaného typu záruky.

### Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ upraví Prílohu č. 1 – Opis predmetu zákazky v zmysle otázky záujemcu, a nebude požadovať záruku 2 roky accidental damage protection. Verejný obstarávateľ aj naďalej trvá na požiadavke na záruku 2 roky onsite service.

Verejný obstarávateľ zverejní aktualizáciu „*Prílohy č. 1 – Opis predmetu zákazky*“, v ktorej bude upravená záručná doba.

### Otázka č. 3:

Verejný obstarávateľ v dokumente *Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky*, pre položku č. 2 (Klientska pracovná stanica pre nepretržitú prevádzku) uvádza pre parameter „Pevný disk“ nasledovnú požiadavku: „min: SSD 512 GB“.

Dovoľujeme si informovať verejného obstarávateľa, že globálny trh IKT produktov je v súčasnosti značne ochromený neustále pretrvávajúcou pandémiou ochorenia COVID-19. Určite je už aj verejnému obstarávateľovi známe, že všetci výrobcovia týchto zariadení hlásia dlhodobý obrovský nedostatok komponentov (predovšetkým procesorov a čipov) a s tým súvisiace veľké meškanie dodávok produktov; z uvedeného dôvodu ani samotní výrobcovia nedokážu z objektívnych dôvodov garantovať dodacie lehoty IKT zariadení, pričom ide o problém celosvetový, ktorý sa týka všetkých výrobcov.



S prihliadnutím na vyššie uvádzanú skutočnosť, ako aj s ňou úzko súvisiacu požiadavku verejného obstarávateľa na dodanie zariadení do 30 kalendárnych dní od uzavretia zmluvy, bude verejný obstarávateľ akceptovať zariadenie s konfiguráciou SSD 256 GB a točivým diskom 1 TB, pri zachovaní všetkých ostatných ním vymenovaných parametrov?

**Odpoveď č. 3:**

Nie, verejný obstarávateľ požaduje splnenie parametru pre pevný disk v pôvodne určenej hodnote t.j. min. SSD 512 GB.

S pozdravom

v.z. Mgr. Alexandra Vičanová  
Mgr. Michal Garaj  
Vedúci oddelenia verejného obstarávania